
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    63 del  8/09/2010 
 

 
Oggetto : 
ASSISTENZA  SCOLASTICA  ANNO SCOLASTICO 2008/2009. RIPARTIZIONE FONDI 
PIANO PROVINCIALE ANNO 2009 ED ASSEGNAZIONE SOMME.  
 
L’anno  duemiladieci, addì  otto, del mese di  settembre, alle ore  17 e minuti  30,  nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore    X 
    TESTA Giulio  Assessore    X 
    GALLIANO Francesca  Assessore   X  

    SABBATINI Bruno  Assessore    X 
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    Totale   4   3 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

- la legge regionale del 28 dicembre 2007, n. 28”Norme sull’istruzione, il diritto allo 
studio e la libera scelta educativa”, abrogando la precedente normativa regionale 
sul diritto allo studio, promuove un sistema di azioni per offrire a tutti gli allievi la 
possibilità di raggiungere il successo scolastico e formativo con una serie di 
interventi previsti all’art. 4, da attuare previa approvazione di un piano triennale (art. 
27); 

- la programmazione delle azioni previste dalla legge ha trovato attuazione, ai sensi 
dell’art. 27, nel Piano triennale regionale nel quale sono state definite per il triennio 
2009/2011 le competenze regionali, provinciali e comunali in materia di istruzione e 
diritto allo studio; 

- con D.G.P.n. 198 del 19/05/2009 è stato approvato, secondo il disposto dell’articolo 
30 della legge regionale , il “Piano provinciale degli interventi in materia di diritto 
allo studio – anno 2009” provvedimento di natura transitoria con il quale si è inteso  
far fronte alle necessità dell’anno scolastico 2008/2009; 

- la Giunta Provinciale con atto n. 282 del 4.8.2009  ha  approvato la determinazione 
del finanziamento degli interventi in materia di diritto allo studio , individuando i 
Comuni beneficiari dei finanziamenti in tale materia per l’anno scolastico 
2008/2009; 

- la Provincia di Cuneo  ha versato in data 23.08.2010 presso la Tesoreria comunale  
quale  finanziamento  di cui sopra la somma di  €. 22.465,26 regolarmente 
incassata dal servizio di ragioneria con rev.le n. 1610 del 31.08.2010; 

- la somma di cui sopra risulta così  frazionata , come da calcoli effettuati ai sensi 
della deliberazione della  Giunta Provinciale n. 282 del 04.08.2009: 

o Scuola infanzia euro 2.192,00 
o Scuola Primaria euro 1.052,50 
o Scuola Secondaria di primo grado euro 3.894,00 
o Mensa scolastica euro 1.881,00 
o Trasporto alunni euro 13.442,65 
o Arr.to  euro 3,11 

-  la somma per le spese relative al servizio trasporto alunni della Scuola dell’obbligo 
viene assegnata ai sensi dell’art. 7,3° comma ,della L.R. 49/85 e per la stessa  
esiste apposito vincolo di destinazione allo specifico servizio; 

- le altre somme sono state assegnate secondo i parametri del punto C dell’art. 7 di 
detta legge e al riguardo  non esiste specifico vincolo, pur restando subordinate agli 
interventi previsti alla lettera A dell’art. 3 della medesima legge regionale; 

-  il Comune esercita le funzioni di assistenza scolastica attribuite a  norma dell’art. 
45 del D.P.R. 24/07/1977 N. 616 ed attua gli interventi di cui all’art. 3 della Legge 
Regionale sopra indicata sulla base degli indirizzi regionali, delle risorse disponibili 
e delle specifiche esigenze locali; 

 
Convenuto  di provvedere alla ripartizione dei fondi piano provinciale anno 2009; 
 
Visti  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità  tecnica e  contabile del presente atto, 
ai sensi dell’art. 49 , comma 1 del D.LGS n. 267/2000; 
 
Con  voti unanimi espressi nei modi di legge; 



 

 

 
 

D E L I B E R A 
 

1.Di  ripartire i Fondi del Piano Provinciale 2009 relativi all’Assistenza scolastica  per 
l’anno scolastico 2008/2009, tenendo conto delle risorse disponibili e delle esigenze 
locali assegnando le somme come segue: 
 
- Consigli di Circolo delle Scuole Elementari 

(Biblioteche,sussidi,materiale didattico)….   Euro   1.800,00 
- Consigli di Istituto per la Scuola Media 

(Biblioteche ,sussidi,materiale didattico)…. Euro   2.200,00 
- Consigli di Circolo della Scuola Materna Statale 

(materiale didattico e ludico)…. Euro   1.100,00  
      -    Servizio Trasporto alunni Scuole 
             (Spesa vincolata).. Euro 13.442,65 

-  Mensa scolastica  
  Gestita dal Comune…. Euro   3.922,61 

                                                                                                     ____________ 
  TOTALE.. Euro22.465,26
 ============ 
 

 2.Di  dare atto che la spesa è prevista ed  imputata sul bilancio di previsione  2008 ai 
seguenti capitoli: cap. 1375-1393-1349-1407-1406. 
 
 3.Di  ordinare all’Ufficio Ragioneria comunale il pagamento,   dei contributi suindicati agli 
organismi scolastici riportati al punto 1) –Consigli di circolo delle Scuole     Elementari,  
Consigli di Istituto per la Scuola Media e Consigli di Circolo della Scuola   Materna Statale, 
della presente deliberazione , con mandati intestati   allo: 
 
          ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI 
          Via Europa n. 5- VERZUOLO. 
           

INDI 
 

Con separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


